
滋 事 研 第 ３ ６ 号 

平成 30年（2018年）9月 25日 

各市町村教育委員会教育長 様 

各小・中・義務教育学校長 様 

 

滋 賀 県 公 立 小 中 学 校 事 務 研 究 協 議 会 

会  長           松  田  幸  夫 

 

 

第４７回滋賀県公立小中学校事務研究大会の開催について 

 

 

新秋の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記研究大会を下記要項のとおり開催することになりました。 

つきましては、この研究大会を盛大に、かつ実り多いものと致したく存じますので、校務何かとご多忙の

事とは存じますが、貴所属関係職員の参加につきまして格別のご高配を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

 
第４７回滋賀県公立小中学校事務研究大会開催要項 

 

  

 1. 大会テーマ 「創造しよう！ 教育を活かす学校事務を」  

 サブテーマ ～「つかさどる」道を歩んでいくために～  

 2. 目   的 社会の変化に対応しながら、特色ある学校づくりを支援する学校事務を創造

するとともに、経営スタッフとしての資質を向上させ、今後の学校教育の充

実・発展に寄与する。 

 

 3. 主   催 滋賀県小学校教育研究会校務運営（事務）部会 

滋賀県中学校教育研究会校務運営（事務）部会 

滋賀県公立小中学校事務研究協議会 

 

 4. 後   援 滋賀県教育委員会 

公益財団法人 日本教育公務員弘済会滋賀支部 

 

 5. 期   日 平成３０年（2018年）１２月７日（金）  

 6. 会   場 G-NETしが 滋賀県立男女共同参画センター 

G-NETしが 滋賀県立男女共同参画センター 

全 体 会 Ⅰ ・ Ⅱ ：G-NETしが 滋賀県立男女共同参画センター 

        滋賀県近江八幡市鷹飼町 80-4  電話：0748-37-3751 

 

 

 7. 日   程   

 9:10   9:40       10:15                     12:30     13:45                      16:30 

 受付 開会行事 全体会Ⅰ 昼食 全体会Ⅱ  

 

 

  

 

 

 8. 参 加 者 公立小・中・義務教育学校事務職員 

公立小・中・義務教育学校教職員 

教育委員会事務局職員 等 

 

 



 9. 内   容   

 (1)  全体会Ⅰ   ～「つかさどる」道を歩んでいくために～  

  

パネルディスカッション 

  パネリスト 

    教育研究家          妹尾 昌俊 氏 

    愛知教育大学 准教授     風岡 治  氏 

       大津市立皇子山中学校 校長  島崎 輝久 氏 

 

 

 (2)  全体会Ⅱ（本部役員会担当）  

  

滋賀県公立小中学校事務研究協議会役員による全事研大会（千葉大会）分科会報告 

学識経験者による講演およびパネルディスカッション 

 

 

     

【注意】 

 県外から参加される方は、平成３０年１０月３１日（水）までに、記載

の ORコードより「県外参加者申込フォーム」に進んでいただきお申し

込みください。なお、取りまとめてご報告いただく場合は、お手数です

が、下記 URL 内にアップしている取りまとめ用県外参加申込書に入力

の上、下記担当あてにメールでお申し込みください。QRコードをご利

用になれない方は、取りまとめていただく方と同様に、取りまとめ用県

外参加申込書に入力の上、メールでお申し込みください。  

当日参加も受付いたしますが、人数制限等もありますので、できるだ

け事前にお申し込みください。 

 

 参加費として３，０００円をいただきますので、下記の口座へお振り込みください。 

なお、参加を取り消されましても参加費は返金いたしません。研究集録の発送をもってかえさせ

ていただきますので、ご了承ください。 

 昼食の斡旋はいたしません。 

また、会場内には食事をとれる場所がございますが、ゴミは各自でお持ち帰りください。 

 本研究大会の要項、県外参加者申込フォーム、および取りまとめ用参加申込書は、滋賀県公立小

中学校事務研究協議会のホームページにも掲載する予定です。 

 http:// shijiken.com/  

 交通案内 

JR近江八幡駅下車南口より 500m（徒歩 10分） 

近江八幡駅南口から、近江バス・コミュニティー

バス 『男女共同参画センター前』下車 

 

申込提出先  

 〒520-0105 滋賀県大津市下阪本六丁目 38-26 

大津市立日吉中学校  大家 翔吾 

電 話：077-578-0056 

Ｆ Ａ Ｘ：077-578-1302 

E-Ma i l ： ooya_shyougo@otsu.ed.jp 

  

振込口座  

 金融機関名：ゆうちょ銀行 

口 座 番 号：00920-9-180955 

口 座 名 義：滋事
し じ

研
けん

研究
けんきゅう

大会
たいかい

事務局
じむきょく

 

 


